
         KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR INVESTIC

Zadavatel:   Karlovarský kraj 
Sídlo:      Závodní 353/88
                    360 06 Karlovy Vary 
IČO: 70891168 
Č. j.: KK/3269/IN/20 

Oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení
veřejné zakázky: Projektová dokumentace pro provádění stavby - rekonstrukce objektu Domov    
se zvláštním režimem  “MATYÁŠ“ v Nejdku

identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): P20V00000590

Na základě rozhodnutí zadavatele (usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 1206/11/20, konané dne 
09.11.2020) Vám tímto v souladu s ustanovením § 53, odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), oznamujeme, že zadavatel rozhodl 
o vyloučení účastníka zadávacího řízení. 
Zadavatel vylučuje účastníka:

Energy Benefit Centre a.s., Křenova 438/3, 162 00 Praha 6, IČO: 29029210
 

Odůvodnění:
Zadavatel vyloučil výše uvedeného účastníka ze zadávacího řízení v souladu s ustanovením § 48 odst. 
2) ZZVZ z důvodu, že:
Při kontrole předložené nabídky účastníka č. 3 Energy Benefit Centre a.s. z hlediska splnění zákonných 
požadavků a požadavků zadavatele došlo k následujícím zjištění:
Cenová nabídka v bodě 2/ Cena za autorský dozor obsahuje změnu oproti zadávací dokumentaci, kdy 
řádek:

Maximální počet účtovatelných hodin
760

byl změněn na:

Maximální počet účtovatelných hodin
600

Touto změnou následně došlo k tomu, že celková nabídková cena za autorský dozor celkem byla 
účastníkem stanovena jako součin nabídkové ceny za hodinu AD a maximálního počtu 600 účtovaných 
hodin, což je v rozporu se zadávací dokumentací, kdy v článku 9) Způsob zpracování nabídkové ceny a 
doby plnění výzvy je uvedeno, že: 
Bude doložena celková nabídková cena za zpracování projektové dokumentace a cena za hodinu 
autorského dozoru, která pro potřeby hodnocení bude stanovena jako součin hodinové sazby a 
maximálního počtu 760 možných účtovaných hodin za autorský dozor. Součet těchto cen bude tvořit 
celkovou nabídkovou cenu, kterou účastník uvede v Kč bez DPH, s vyčíslením DPH (z ceny bez DPH) a 
jako celkovou cenu veřejné zakázky včetně DPH v členění dle přílohy č. 4 Cenové a termínové nabídky 
zadávací dokumentace. 
Článek 6) Pravidla pro hodnocení nabídek výzvy dále uvádí pro způsob hodnocení pro kritérium č. 1 
Nejnižší nabídková cena včetně DPH za zpracování projektové dokumentace a AD, že:
Nabídkovou cenou za zpracování projektové dokumentace a autorský dozor se pro účely hodnocení 
nabídek rozumí částka včetně DPH stanovená účastníkem, a to součet částky za požadované zpracování 
projektové dokumentace a autorského dozoru, který bude stanoven jako součin hodinové sazby a 
maximálního možného plnění ve výši 760 hodin dle rozsahu v zadávací dokumentaci. Taktéž je součástí 
smlouvy [čl.I Předmět smlouvy odst. 1.2 písm. g) a dále čl. III. Cena za dílo odst. 2.2], že maximální 



         KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR INVESTIC

úhrada za autorský dozor od zahájení stavby až do vydání všech platných kolaudačních rozhodnutí 
nesmí v celkovém plnění přesáhnout 760 hodin za celou dobu realizace stavby. Takto předložená 
smlouva následně nekoresponduje s předloženou cenovou nabídkou účastníka č. 3 Energy Benefit 
Centre a.s.
Na základě výše uvedeného nelze nabídku účastníka č. 3 Energy Benefit Centre a.s. porovnat s ostatními 
nabídkami, protože hodnota maximálního počtu možných účtovaných hodin za autorský dozor 
neodpovídá požadavkům ze zadávací dokumentace a její hodnota je rozdílná (nižší) oproti hodnotám 
uvedeným dle zadávací dokumentace v nabídkách účastníka č. 1 a 2. Navíc je zde rozpor v cenové 
nabídce a smlouvě účastníka.
Dále hodnotící komise našla rozpor v předložené smlouvě o dílo účastníka, a to v článku II. Cena za 
dílo odst. 2.1, kde měl účastník doplnit nabídkovou cenu za předmět plnění dle čl. I. této smlouvy (s 
výjimkou úhrady činnosti dle čl. I odst. 1.17 a 1.18 smlouvy) po jeho řádném provedení a předání 
sjednanou cenu. Úhrada činnosti dle čl. I odst. 1.17.a 1.18 má následně doplnit do čl. II Cena za dílo 
odst. 2.2, a to je konkrétně cena za AD a doplňuje zde hodinovou sazbu za AD. Účastník č. 3 doplnil do 
článku II. Cena za dílo odst. 2.1 cenu 5 106 200 Kč včetně DPH, což podle cenové nabídky účastníka č. 
3 neodpovídá nabídkové ceně za předmět plnění dle čl. I. této smlouvy (s výjimkou úhrady činnosti dle 
čl. I odst. 1.17 a 1.18 smlouvy), tato částka je dle cenové nabídky ve výši 4 235 000 Kč včetně DPH. 
Zadavatel na základě rozdílně uvedených cen v nabídce není schopen posoudit, která nabídková cena je 
platná. 
Na základě výše uvedeného nelze použít výzvu k doplnění a objasnění nabídky dle § 46 ZZVZ s ohledem 
k odst. 2 tohoto paragrafu, kdy nabídka nemůže být měněna ani doplněna o údaje, doklady, vzorky nebo 
modely, které budou hodnoceny podle kritérií hodnocení. 
Na základě výše uvedeného přistoupil zadavatel k vyloučení účastníka č. 3 Energy Benefit Centre a.s., 
Křenova 438/3, 162 00 Praha 6, IČO: 29029210, ze zadávacího řízení, a to v souladu s § 48 odst. 2 písm. 
a), protože údaje, doklady, vzorky nebo modely předložené účastníkem zadávacího řízení nesplňují 
zadávací podmínky, a to zejména tím, že neuvádí celkovou nabídkovou cenu za autorský dozor potažmo 
celkovou nabídkovou cenu za projektovou dokumentaci a autorský dozor dle zadávacích podmínek a 
dále na základě uvedení rozdílných nabídkových cen v cenové nabídce a předložené smlouvě.

Karlovy Vary 13.11.2020

Ing. Tomáš Brtek
vedoucí odboru investic


		2020-11-13T10:12:36+0000
	Not specified




